
 
 

W Warszawie odbyła się konferencja Ukrainian Tech Meeting 
 
18 czerwca 2024 roku w Google for Startups Campus w Warszawie - miejscu 
dedykowanym dla startupów i innowacji, odbyła się konferencja Ukrainian Tech 
Meeting. Wydarzenie to miało na celu promocję potencjału ukraińskiego sektora 
technologicznego, który mimo trwającej od 2022 roku wojny, nie tylko przetrwał 
zawirowania spowodowane rosyjską agresją zbrojną, ale także odnotowuje 
dynamiczny wzrost mimo trwającej wojny. 
 
„Obecnie zauważamy, że globalny rynek staje się coraz bardziej dostępny... Przed 
pełnoskalową inwazją Rosji, ukraińskie firmy koncentrowały się głównie na rynku 
lokalnym. Teraz wszyscy rozumieją, że w związku z obecną sytuacją musimy coraz 
bardziej skalować swoją działalność” zaapelował Andrii Sukhov z firmy Checkbox. 
 
Podczas konferencji szczegółowo omówiono sytuację sektora nowych technologii 
na Ukrainie po ponad dwóch latach od wybuchu wojny. Eksperci podzielili się m.in. 
doświadczeniem zarządzania kryzysowego, relokacji przedsiębiorstwa oraz 
znalezienia nowych możliwości eksportowych. Przedstawiono także potencjał 
współpracy w dziedzinie defence-tech.  
 
„Fundacja Totalizatora Sportowego konsekwentnie wdraża działania na rzecz 
polsko-ukraińskiego społeczeństwa. Trwające właśnie wydarzenie Ukrainian Tech 
Meeting pokazuje zarówno Nam – polskim obywatelom, polskim przedsiębiorcom 
jak i tym ukraińskim, że podobne realizowane działania są słuszne i podkreślają 
znaczenie międzynarodowej współpracy’’ podkreślała podczas wydarzenia Izabela 
Wyżga, prezes Fundacji.  
 
Ponadto, uczestnicy mieli okazję wysłuchać keynote wystąpień i paneli 
dyskusyjnych z udziałem ekspertów branżowych, liderów technologicznych oraz 
przedstawicieli administracji rządowych, którzy dzielili się swoimi doświadczeniami 
oraz perspektywami rozwoju i możliwościami inwestycyjnymi w szeroko pojętej 
branży technologicznej.  
 
,,Od czasu eskalacji wojny w lutym 2022 roku uruchomiliśmy fundusz wsparcia dla 
ukraińskich startupów Google for Startups Ukraine Support Fund, który wspomógł 
50 startupów kwotą do 100 tysięcy dolarów w ramach finansowania kapitałowego. 
Liczba zgłoszeń, które otrzymaliśmy wynosiła prawie siedemset wniosków. Tak 
wielkie zainteresowanie programem sprawiło, że zdecydowaliśmy się kontynuować 



 
 

inicjatywę Funduszu i nadal wspierać ukraińskie startupy’’ tłumaczył Michał 
Kramarz, Head of Google for Startups.  
 
W gronie ekspertów, biorących udział w konferencji znaleźli się, m.in.:   
 

● Alex Bornyakov, Zastępca Minister Transformacji Cyfrowej Ukrainy 
● Michał Kramarz. Head of Google for Startups, Central and Eastern Europe 
● Przemysław Kania, Dyrektor Generalny Cisco Poland 
● Andriy Kolodyuk, Prezes Zarządu Ukrainian Venture Capital and Private 

Equity Association (UVCA) 
● Denys Gurak, Współzałożyciel MITS Capital 
● Oleh Piskozub, Dyrektor Krajowy Intellias Poland 
● Denys Sychkov, Dyrektor, Horizon Capital 

 
„Podczas wydarzenia zauważono, że wiele ukraińskich firm informatycznych ma 
długą historię współpracy z klientami na całym świecie. Wojna przyniosła wiele 
wyzwań, takich jak dostępność infrastruktury, brak nowych projektów na Ukrainie i 
mobilizacja specjalistów. Obserwując okres 2022–2024 jasne jest, że większość 
ukraińskich graczy IT z powodzeniem poradziła sobie z tymi wyzwaniami 
operacyjnymi i komunikacyjnymi. 
 
Jednakże zawirowania na rynku światowym, oszczędności kosztów i zmiany w 
strukturze popytu stanowią bardziej złożone problemy i negatywnie wpływają na 
przychody. Zdolność do adaptacji, innowacyjność i kreatywne podejście do 
marketingu i sprzedaży zaczęły odgrywać kluczową rolę w zdolności ukraińskich 
firm IT do rozwijania swojej działalności. Niestety niewiele firm było w stanie 
właściwie sprostać tym wyzwaniom, a perspektywy biznesowe na przyszłość nie są 
obecnie tak jasne. 
 
Jednym z efektów wydarzenia jest to, że partnerstwo i współpraca dla polskich i 
ukraińskich firm jest ważna dla dalszego rozwoju biznesu.” - zauważył biorący udział 
w konferencji Oleksandr Pluzhnikov, Szef Biura Cyberbezpieczeństwa w ELEKS. 
 
Wydarzenie było realizowane w ramach projektu Business for Ukraine Center, 
powstałego we współpracy Związku Przedsiębiorców i Pracodawców z Fundacją 
Totalizatora Sportowego. 
 



 
 

Partnerzy wydarzenia: Polish-Ukrainian Startup Bridge, Ukraine Invest, IT Ukraine 
Association, Koalicja na Rzecz Polskich Innowacji. 
Partnerzy merytoryczni: Google for Startup, FundingBox. 
Partnerzy medialni: BiznesAlert, CyberDefence24, Diia Business Warsaw. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem objęło Ministerstwo Rozwoju i Technologii 
oraz Prezydent M.St. Warszawy. 


